Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Постановление мэра г. Новый Уренгой

12.11.2004 № 225

«Об утверждении положений о конкурсах «Спортивная элита - 2004»

и «Спорт в фотографиях - 2004»

В целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни среди населения муниципального образования город Новый Уренгой, руководствуясь Законом Ямало-Ненецкого автономного округа «О местном самоуправлении в Ямало-Ненецком автономном округе», Уставом муниципального образования город Новый Уренгой,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение «О конкурсе «Спортивная элита - 2004».

2. Утвердить прилагаемое Положение «О конкурсе «Спорт в фотографиях - 2004».

3. Организационно-распорядительному управлению (Васёва В.И.) опубликовать постановление в газете «Правда Севера».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра Костогриза И.И..

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Мэр города Новый Уренгой

В.Н. Казарин

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением мэра

города Новый Уренгой

от 12.11.2004 № 225

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Спортивная элита - 2004»

1. Общие положения

1.1. Конкурс «Спортивная элита - 2004» (далее - конкурс) проводится на территории муниципального образования город Новый Уренгой с целью определения и поощрения лучших спортсменов, тренеров, команд, спортивных общественников, ветеранов спорта, спортивных корреспондентов средств массовой информации, телерадиовещательных программ, публикаций, пропагандирующих здоровый образ жизни, занятия физической культурой и спортом.

1.2. Целями проведения настоящего конкурса являются:

- активное использование средств массовой информации по освещению спортивных достижений, дальнейшей популяризации физической культуры, спорта, его силы, красоты и благородства, пропаганда здорового образа жизни среди населения муниципального образования город Новый Уренгой;

- дальнейшее развитие массовой физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Новый Уренгой.

1.3. Организатором проведения конкурса является Управление физической культуры, спорта и туризма муниципального образования город Новый Уренгой.

2. Условия конкурса

2.1. Критерии оценки и наименования номинаций:

Таблица 1

	№
	Наименование

номинации
	Условия участия в конкурсе
	Категория участников, количество победителей

	юн.,

дев.
	муж.,

жен.
	Всего

(чел.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Лучшие спортсмены
	Результат: победитель, призёр официальных соревнований, спартакиад не ниже окружного уровня
	10
	10
	20

	2
	Лучшие спортсмены поселковых соревнований
	Результат: победители соревнований в посёлках Коротчаево и Лимбяяха
	2
	2
	4

	3
	Лучшие тренеры

2004 года
	Результат: подготовка высококвалифицированных спортсменов, команд – победителей и призеров официальных соревнований, Спартакиад не ниже окружного уровня
	3

дет.
	3

взр.
	6

	4
	Лучшие команды – состав участников лучших команд
	Результат: победитель, призёр официальных соревнований, Спартакиад не ниже окружного уровня в игровых видах спорта
	2

дет.
	2

взр.
	4

60

	5
	Лучшие спортивные общественники
	Результат: участие в подготовке и проведении соревнований, спортивно-массовых мероприятий различного уровня на предприятии и в городе
	-
	-
	6

	6
	Лучшие руководители спортивных учреждений и сооружений
	Результат: организация и проведение в городе спортивно-массовых мероприятий и соревнований различного уровня
	-
	-
	6

	7
	Лучшие спортивные корреспонденты 2004 года (телевидения, газеты)
	Результат: регулярное освещение в средствах массовой информации спортивно-массовых мероприятий и соревнований, проводимых в городе
	-
	-
	2

	8
	Лучшая телевизионная спортивная программа.

Состав создателей программы
	Результат: телевизионная спортивная программа, регулярно и широко освещающая спортивную жизнь города, пропагандирующая здоровый образ жизни и занятия физической культурой и спортом
	-
	-
	1

6

	9
	Лучший телеоператор
	Результат: высокопрофессиональная съемка, широко освещающая спортивно-массовые мероприятия и соревнования в СМИ
	-
	-
	1

	10
	Лучший

фотокорреспондент
	Результат: высокопрофессиональная фотосъемка, широко освещающая спортивно-массовые мероприятия и соревнования в СМИ
	-
	-
	1

	11
	Лучшие ветераны спорта
	Результат: победитель, призер официальных соревнований, Спартакиад не ниже областного уровня
	-
	5жен.

5муж.
	10

	12
	Лучшие спортсмены среди людей с ограниченными возможностями
	Результат: победитель, призер официальных соревнований, Спартакиад не ниже окружного уровня
	-
	-
	3

	13
	«Олимпийская надежда» (лучшие спортсмены ДЮСШ, ДЮКФП)
	Результат: победитель, призер официальных соревнований, Спартакиад не ниже областного уровня
	2

дев.

2

юн.
	-
	4

	14
	Лучшие преподаватели по физической культуре в учебных

заведениях 2004 г.
	Результат: организация и проведение спортивно-массовых мероприятий и соревнований различного уровня в учебном заведении и городе
	-
	-
	3

	15
	Лучший инструктор по физической культуре дошкольных учреждений
	Результат: организация и проведение спортивно-массовых мероприятий и соревнований в дошкольных учреждениях и городе
	-
	-
	3

	16
	Лучшее предприятие, организация независимо от формы собственности
	Результат: развитие физической культуры и спорта на предприятии и активное участие в развитии физической культуры, спорта и спортивной базы в городе (кол-во проведенных спортивно-массовых мероприятий, кол-во спортсменов, принимавших участие в выездных соревнованиях, организация спортивно-оздоровительного отдыха работников предприятий и их семей)
	-
	-
	3

Победителем в каждой номинации признаётся участник конкурса, достигший наивысшего результата в соответствии с условиями участия в конкурсе (таблица 1).

3. Участники конкурса

3.1. Участниками конкурса могут быть предприятия, организации, учреждения независимо от формы собственности, спортивные сооружения, спортивные клубы, ДЮСШ, ДЮКФП, общественные объединения, коллективы физкультуры, спортсмены муниципального образования город Новый Уренгой.

4. Заявки на участие в конкурсе

4.1. Заявки на участие в конкурсе подаются в Управление физической

культуры, спорта и туризма муниципального образования город Новый Уренгой до 10 декабря 2004 года по установленной прилагаемой форме (приложения 1 и 2 к настоящему Положению) по адресу: ул. Железнодорожная, д. 6, телефон для справок: 4-22-72.

4.2. Средства массовой информации дополнительно представляют для рассмотрения видеоматериалы, публикации.

4.3. Лучший телеоператор и фотокорреспондент определяются по опубликованным спортивным теле-, видеоматериалам, спортивным фотоснимкам, фоторепортажам в средствах массовой информации (теле-, видеоматериалы, публикации представляются на рассмотрение жюри).

5. Подведение итогов конкурса

5.1. Подведение итогов, определение победителей конкурса осуществляет жюри конкурса.

Жюри конкурса состоит из членов Общественной спортивной коллегии при Управлении физической культуры, спорта и туризма муниципального образования город Новый Уренгой.

Председателем жюри конкурса является председатель Общественной спортивной коллегии при Управлении физической культуры, спорта и туризма муниципального образования город Новый Уренгой.

5.2. В номинации «Лучшее предприятие, организация независимо от формы собственности» (п. 16 таблицы 1) жюри конкурса подводит итоги на основании критериев оценки конкурса, указанных в заявке для участия в конкурсе «Спортивная элита – 2004» (приложение 2).

Победителями конкурса в данной номинации признаются предприятие, организация, набравшие наибольшее итоговое число баллов.

5.3. Не позднее 5 дней до дня подведения итогов конкурса сектор организационной работы Управления физической культуры, спорта и туризма муниципального образования город Новый Уренгой осуществляет предварительное рассмотрение заявок на участие в конкурсе на предмет их соответствия критериям оценки, установленным в таблице 1 пункта 2.1., п.4.2., п.4.3., п.5.2. настоящего Положения.

5.4. Жюри конкурса подводит итоги, определяет победителей конкурса по номинациям и в соответствии с критериями, указанными в таблице 1 пункта 2.1. настоящего Положения, не позднее 20 дней со дня окончания подачи заявок на участие в конкурсе (пункт 4.1. настоящего положения).

5.5. Заседание жюри конкурса считается правомочным при наличии не менее 2/3 от общего числа членов жюри.

Решения жюри конкурса принимаются простым большинством голосов путем голосования.

5.6. Решение жюри конкурса (протокол итогового заседания жюри конкурса) утверждается распоряжением мэра города Новый Уренгой.

5.7. Итоги конкурса публикуются в средствах массовой информации в течение 10 (десяти) дней со дня подведения жюри конкурса итогов.

6. Награждение победителей

6.1. Победители конкурса награждаются специальными дипломами, памятными призами (кубками) на спортивном празднике в январе 2005 года.

7. Финансирование конкурса

7.1. Финансирование конкурса производится за счет средств:

- бюджета муниципального образования город Новый Уренгой по смете расходов Управления физической культуры, спорта и туризма муниципального образования город Новый Уренгой на 2004 год;

- предприятий, организаций, учреждений, поддерживающих развитие физической культуры и спорта в городе и желающих принять участие в проведении городского конкурса «Спортивная элита – 2004».

Приложение 1

к Положению «О конкурсе

«Спортивная элита - 2004»,

утвержденному постановлением

мэра города Новый Уренгой

от 12.11.2004 № 225

	ЗАЯВКА

	на участие в конкурсе «Спортивная элита – 2004»

	От __________________________________________________________________

	(полное наименование организации, учреждения, предприятия или Ф.И.О. физического лица)

	Номинация ________________________________________ по итогам 2004 года

	1. Фамилия, имя, отчество _____________________________________________

	2. Место работы (место учебы) _________________________________________

	3. Дата рождения _____________________________________________________

	4. Образование _______________________________________________________

	5. Вид спорта, спортивное звание (разряд) ________________________________

	6. * Общий стаж работы ______________ ; стаж работы в отрасли: ___________

	7. Стаж занятий спортом _______________________________________________

	8. Домашний адрес: ___________________________________________________

	9. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению:

	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Результат

	 Обязательно представляются копии протоколов соревнований, дипломов, грамот, других подтверждающих результаты документов.

	Дата _______________
	____________________________

	(Ф.И.О., подпись руководителя, заявителя)

	 М.П.

	* Для работающих участников конкурса

Приложение 2

к Положению «О конкурсе

«Спортивная элита - 2004»,

утвержденному постановлением

мэра города Новый Уренгой

от 12.11.2004 № 225

	ЗАЯВКА

	для участия в конкурсе «Спортивная элита – 2004»

	в номинации «Лучшее предприятие, организация независимо от формы собственности»

	Полное наименование предприятия_________________________________

	 _______________________________________________________________

	Количество работников на предприятии_____________________________

	Количество спортивных работников________________________________

	1. Количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий,

проведенных на предприятии

	(1 балл за каждое мероприятие)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Количество баллов

	Итого

	2. Количество спортсменов, принимавших участие в выездных соревнованиях за предприятие

(за пределами муниципального образования город Новый Уренгой)

	(1 балл за каждого спортсмена)

	№

п/п
	Наименование соревнования
	Количество

участников
	Результат
	Количество баллов

	Итого

	3. Количество спортсменов, принимавших участие в выездных соревнованиях

	за сборную команду муниципального образования город Новый Уренгой

	(1 балл за каждого спортсмена)

	№

п/п
	Наименование соревнования
	Количество

участников
	Результат
	Количество баллов

	Итого

	4. Количество спортсменов, выполнивших спортивные разряды и спортивные звания

	(1-5 баллов за каждого спортсмена)

	№ п/п
	Спортивное звание, разряд
	Вид спорта
	Ф.И.О.
	Кол-во баллов за одного спортсмена
	Итоговый

результат

	1.
	МСМК

	5

	2.
	МС

	4

	3.
	КМС

	3

	4.
	1 р.

	2

	5.
	Массовые разряды

(2 и 3)

	1

	Итого

	5. Количество организованных предприятием спортивно-оздоровительных мероприятий

для работников и их семей

	(1 балл за каждое мероприятие)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Количество баллов

	Итого

	6. Количество спортсменов, награжденных государственными и ведомственными наградами

в области физической культуры, спорта и туризма

	(1 балл за каждого спортсмена)

	№ п/п
	Наименование награды
	Ф.И.О.
	Количество баллов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Почетное звание «Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации

	2.
	Почетное спортивное звание «Заслуженный тренер России»

	3.
	Почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта России»

	4.
	Почетный знак «За заслуги в развитие физической культуры и спорта»

	5.
	Знак «Отличник физической культуры и спорта»

	6.
	Почетный знак «Выдающийся путешественник России»

	7.
	Почетный знак «Заслуженный путешественник России»

	8.
	Значок «Турист России»

	9.
	Почетная грамота Олимпийского комитета России

	 10.
	Почетная грамота Федерального агентства физической культуры и спорта

	Итого

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением мэра

города Новый Уренгой

от 12.11.2004 № 225

ПОЛОЖЕНИЯ

о конкурсе «Спорт в фотографиях – 2004»

1. Общие положения

1.1. Конкурс «Спорт в фотографиях – 2004» проводится на территории муниципального образования город Новый Уренгой в целях пропаганды здорового образа жизни, занятий физической культурой, спортом и туризмом, активного использования фотоматериалов по освещению спортивных достижений в целях дальнейшей популяризации физической культуры, спорта и туризма, его силы, красоты и благородства среди населения муниципального образования город Новый Уренгой.

1.2. Организатором проведения конкурса является Управление физической культуры, спорта и туризма муниципального образования город Новый Уренгой.

2. Условия конкурса

2.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Лица в спорте»;

- «Фоторепортаж с соревнований»;

- «Спортивные курьезы»;

- «Новоуренгойцы, на старт!»

2.2. Для участия в конкурсе принимаются качественные цветные и черно-белые снимки, фотографии форматом 20х30 см и более с описанием номинации и комментарием конкурсанта.

2.3. Победителем конкурса признаётся участник конкурса, чей снимок, фотография сочетают наиболее высокие технические, художественные, эстетические и познавательные качества.

3. Участники конкурса

3.1. Участниками конкурса могут быть предприятия, организации, учреждения независимо от форм собственности, спортивные сооружения, спортивные клубы, общественные объединения и организации, фотографы-профессионалы, фотографы-любители и иные граждане.

4. Заявки на участие в конкурсе

4.1. Фотоматериалы и заявки на участие в конкурсе подаются в Управление физической культуры, спорта и туризма муниципального образования город Новый Уренгой до 10 декабря 2004 года по установленной прилагаемой форме (приложение 1 к настоящему Положению) по адресу: ул. Железнодорожная, д. 6, телефон для справок: 4-22-72.

4.2. Фотоматериалы по окончании конкурса не возвращаются.

5. Подведение итогов конкурса

5.1. Подведение итогов, определение победителей конкурса осуществляет жюри конкурса.

Жюри конкурса состоит из членов Общественной спортивной коллегии при Управлении физической культуры, спорта и туризма муниципального образования город Новый Уренгой.

Председателем жюри конкурса является председатель Общественной спортивной коллегии при Управлении физической культуры, спорта и туризма муниципального образования город Новый Уренгой.

5.2. Жюри конкурса подводит итоги, определяет победителей конкурса по номинациям, установленным в разделе 2 настоящего положения, не позднее 20 дней со дня окончания подачи заявок на участие в конкурсе (пункт 4.1. настоящего Положения).

5.3. Заседание жюри конкурса считается правомочным при наличии не менее 2/3 от общего числа членов жюри.

Решения жюри конкурса принимаются простым большинством голосов путем голосования.

5.4. Решение жюри конкурса (протокол итогового заседания жюри конкурса) утверждается распоряжением мэра города Новый Уренгой.

5.5. Итоги конкурса публикуются в средствах массовой информации в течение 10 (десяти) дней со дня подведения жюри конкурса итогов.

6. Награждение победителей

6.1. Победители конкурса награждаются специальными дипломами, памятными призами (кубками) на спортивном празднике в январе 2005 года.

6.2. На спортивном празднике проводится фотовыставка работ победителей и призеров конкурса.

7. Финансирование конкурса

7.1. Финансирование конкурса производится за счет средств:

- бюджета муниципального образования город Новый Уренгой по смете расходов и доходов Управления физической культуры, спорта и туризма муниципального образования город Новый Уренгой на 2004 год;

- предприятий, организаций, учреждений, поддерживающих развитие физической культуры и спорта в городе и желающих принять участие в проведении конкурса «Спорт в фотографиях – 2004».

Приложение 1

к Положению «О конкурсе

«Спорт в фотографиях - 2004»,

утвержденному постановлением

мэра города Новый Уренгой

от 12.11.2004 № 225

	ЗАЯВКА

	на участие в конкурсе «Спорт в фотографиях – 2004»

	в номинации: ___________________________________________

	(наименование номинации)

	От __________________________________________________________________

	(полное наименование организации, учреждения, предприятия)

	в номинации –

	_____________________________________________________________________________________

	по итогам 2004 года

	Фамилия, имя, отчество __________________________________________________________________

	Место работы (место учебы)_______________________________________________________________

	Дата рождения __________________________________________________________________________

	Образование ___________________________________________________________________________

	Стаж занятий фотографией________________________________________________________________

	Домашний адрес_________________________________________________________________________

	________________________________________________________________________________________

	Общие сведения о конкурсанте (достижения, заслуги, дипломы, грамоты, медали, участия в выставках)

_____________________________________________________________________________________

	________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

	Дата ______________
	_______________________

	(подпись заявителя)

	М.П.